
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Υδάτων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης για το β’ εξάμηνο του 
2025.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης (κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές και 
νυχτερινές ώρες) με αμοιβή, για έντεκα (11) υπαλ-
λήλους του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, της Μητροπολιτι-
κής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας, για τους μήνες Σεπτέμβριο 
έως και Δεκέμβριο του έτους 2025.

4 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 901/2024 (Β’7179) 
απόφασης του Δημάρχου (αρ. πρωτ: 40024/ 
17-12-2024) περί καθιέρωσης υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους του Δήμου Αγίας Παρα-
σκευής έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 37347 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επι-
κοινωνιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας για το Β’ εξάμη-
νο έτους 2025.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

β. του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112),

δ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’  143),

ε. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176),

στ. του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-

ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 

Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-

ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-

κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 

εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 

κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 

αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ζ. του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 

μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 

Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-

ξεις» (Α’ 136),

η. του ν. 5163/2024 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 

2022/2041 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου της 19ης Οκτωβρίου 2022 για επαρκείς κατώτα-

τους μισθούς στην Ευρωπαϊκή Ένωση - Αναπροσαρμογή 

μισθών προσωπικού δημοσίου τομέα - Ρυθμίσεις για τον 

καθορισμό κατώτατου μισθού για τα έτη 2025, 2026 και 

2027 και άλλες διατάξεις» (Α’ 199),

θ. του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234) 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 

«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη - 

Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 

παρελθόντος ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-

ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις»(Α’ 240),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4592

59871

25.08.2025 08:38:00

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59872 Τεύχος B’ 4592/22.08.2025

ι. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 34019/25-05-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Βασιλείου 

Μιχελάκη του Πολυκάρπου από τα καθήκοντα του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-

τικής Μακεδονίας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 435).

3. Την υπ’ αρ. 40281/25-7-2025 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών με θέμα «Αποδοχή παραίτησης του 

Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου από τη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης και διορισμός του στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 901).

4. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ του 

ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, 

των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδο-

τικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 58505/16-12-2024 (ΑΔΑ: 9Ε6ΣΟΡ1Γ-ΣΛ2) 

απόφαση περί κατανομής πιστώσεων του Τακτικού Προ-

ϋπολογισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας Οικονομικού έτους 2025.

6. Την υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/19-12-2024 (ΑΔΑ: 

66ΚΝΗ-ΙΕΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-

μίας και Οικονομικών αναφορικά με την εκτέλεση προ-

ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025.

7. Την υπ’ αρ. 1213/2025/13-8-2025 απόφαση ανάλη-

ψης υποχρέωσης του ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-

κεδονίας που καταχωρήθηκε με α/α 73469 στο Βιβλίο 

Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας (ΑΔΑ: 

Ψ0ΒΙΟΡ1Γ-6ΧΙ).

8. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασί-

ας πέρα από το κανονικό ωράριο των υπαλλήλων που 

απασχολούνται στη Διεύθυνση Πληροφορικής και Επι-

κοινωνιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας στην έδρα (Ιωάννινα) καθώς και στο 

Τμήμα Πληροφορικής Νομού Κοζάνης για την έγκαιρη 

αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών πα-

ράλληλα με το περιορισμένο ανθρώπινο δυναμικό με 

στόχο τη διασφάλιση της απρόσκοπτης λειτουργίας των 

Υπηρεσιών της ΑΠΔΗΠ-ΔΜ και τη συντήρηση και υπο-

στήριξη των Πληροφοριακών Συστημάτων του φορέα.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

συνολική δαπάνη τριών χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα έξι 

ευρώ και εξήντα τεσσάρων λεπτών (3.686,64€), η οποία 

αφορά το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 και θα καλυφθεί 

από τις εγγεγραμμένες για το σκοπό αυτό πιστώσεις του 

Φορέα 1.903 Ειδικού Φορέα 1903-999-0300000 και ΑΛΕ 

2120201001.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 

με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απο-

γευματινές ώρες 16.00-22.00 των εργασίμων ημερών, 

για τους υπαλλήλους της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, που απασχολούνται στη 

Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 

στην έδρα (Ιωάννινα) καθώς και στο Τμήμα Πληροφο-

ρικής Νομού Κοζάνης για το χρονικό διάστημα από τη 

δημοσίευση της παρούσας και έως 31-12-2025 και ειδι-

κότερα έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Β’ εξάμηνο 

2025 συνολικά ο καθένας.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 

και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 

πραγματοποιηθούν, θα γίνει με ευθύνη του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-

κεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 14 Αυγούστου 2025

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 1640 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Υδάτων της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Κρήτης για το β’ εξάμηνο του 

2025.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

i. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), 

ii. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 

προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 21) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 66 του 

ν. 4954/2022 (Α’ 136),

iii. των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-

ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με […]Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 136),

iv. του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229), 

v. της υπ’ αρ. οικ. 10587/28-12-2022 απόφασης της 

Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59873Τεύχος B’ 4592/22.08.2025

περί άσκησης καθηκόντων Συντονιστή του φορέα (ΑΔΑ: 

ΩΝΚΥΟΡ1Θ-ΔΓΧ). 

2. Τις διατάξεις:

i. Του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

και Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007, Α’ 26),

ii. του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-

νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-

σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομι-

κών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» άρθρο 

20 παρ. Α’ «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημίωση για εργασία προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176), 

iii. του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 

Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 

φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 

συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 240), 

iv. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών (Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους), περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

4. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, περί διορισμού της Κοζυράκη Μαρίας 

του Εμμανουήλ, στη θέση της μετακλητής Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Υ.ΟΔ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. οικ. 10587/28-12-2022 απόφαση της 

Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

περί άσκησης καθηκόντων Συντονιστή του φορέα (ΑΔΑ: 

ΩΝΚΥΟΡΙΘ-ΔΓΧ). 

6. Το υπ’ αρ. οικ. 1334/09-07-2025 έγγραφο για την 

υποβολή αιτήματος δέσμευσης πίστωσης για δαπάνες 

υπαγωγής της εργασίας των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Υδάτων στις διατάξεις για υπερωριακή εργασία κατά το 

β’ εξάμηνο του 2025, με έκθεση αναγκαιότητας και το 

αιτιολογικό σκοπιμότητας που αναφέρονται σε αυτό 

(Α] Εξαιτίας της κλιμακούμενης ανομβρίας των τελευ-

ταίων τριών υδρολογικών ετών (2022-2023, 2023-2024 

και 2024-2025) αλλά και των ασυνήθιστα παρατεταμέ-

νων υψηλών θερμοκρασιών έχουν ήδη δημιουργηθεί 

δυσμενείς συνθήκες, όσον αφορά τα διαθέσιμα υδα-

τικά αποθέματα τόσο των επιφανειακών όσο και των 

υπόγειων υδάτων. Για την τρέχουσα χρονική περίοδο, η 

ταπείνωση της στάθμης των υπόγειων υδροφορέων και 

η έλλειψη επιφανειακών υδατικών αποθεμάτων έχουν 

οδηγήσει σε αυξημένη ζήτηση για την κάλυψη αναγκών 

ύδρευσης και άρδευσης τόσο από φορείς όσο και από 

ιδιώτες. Ήδη πολλοί Δήμοι της Κρήτης έχουν κηρυχθεί 

σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης λόγω λειψυδρίας και η 

κατάσταση αυτή παρατείνεται συνεχώς σε μηνιαία βάση. 

Τα έργα που προγραμματίζουν και προτίθενται να υλο-

ποιήσουν αφορούν την εκτέλεση έργων αξιοποίησης 

υδατικών πόρων, όπως: ανόρυξη γεωτρήσεων, καθα-

ρισμούς γεωτρήσεων, αντικατάσταση και αξιοποίηση 

παλαιών γεωτρήσεων, διενέργεια ερευνητικών γεωτρή-

σεων, κατασκευή λιμνοδεξαμενών κ.λπ. Σε καθημερι-

νή βάση, η Διεύθυνση Υδάτων γίνεται αποδέκτης των 

παραπάνω σχετικών αιτημάτων από ΔΕΥΑ και Δήμους 

ενώ όλο και πιο αναγκαίες καθίστανται τόσο οι καθη-

μερινές τηλεφωνικές επικοινωνίες όσο και οι δια ζώσης 

συναντήσεις με αυτούς. Ταυτόχρονα, ανάλογα αυξημένο 

ενδιαφέρον για την εκτέλεση νέων έργων αξιοποίησης 

υδατικών πόρων υπάρχει και από τους Τοπικούς Οργανι-

σμούς Εγγείων Βελτιώσεων αλλά και τους ιδιώτες. Εκτός 

των ανωτέρω, την Υπηρεσία απασχολούν θέματα όπως: 

ο έλεγχος των ήδη υφιστάμενων εκκρεμοτήτων αλλά 

και των νέων αιτήσεων για την έκδοση αδειών χρήσης 

νερού, και ο αυξημένος αριθμός καταγγελιών που γίνο-

νται και τη φετινή χρονιά, για παράνομη πώληση νερού, 

υπερκατανάλωση και αλόγιστη χρήση αρδευτικού νερού 

ή παράνομη ανόρυξη γεωτρήσεων, στα οποία η Υπηρε-

σία θα πρέπει να ανταποκρίνεται κατά το δυνατόν πιο 

αποτελεσματικά. Για το σκοπό αυτό, κρίνεται απολύτως 

απαραίτητη η διενέργεια μεγάλου αριθμού αυτοψιών και 

στη συνέχεια η σύνταξη εκθέσεων καθώς και αναφορών 

προς τις αρμόδιες δικαστικές αρχές. Αυτό έχει ως απο-

τέλεσμα την καθυστέρηση του διοικητικού ελέγχου και 

της διοικητικής διεκπεραίωσης των φακέλων προς εξέ-

ταση, που έχουν συσσωρευτεί στην Υπηρεσία, εξαιτίας 

και της συνυπάρχουσας υποστελέχωσης του Τμήματος 

Ανάπτυξης και Διμερών Σχέσεων. Η Υπηρεσία δε, κατά 

πάγια τακτική, φροντίζει να ανταποκρίνεται κατά προ-

τεραιότητα στα αιτήματα για την εκτέλεση έργων που 

αφορούν συλλογικά δημοτικά δίκτυα.

Β] Ταυτόχρονα, η Υπηρεσία είναι η μοναδική Διεύθυν-

ση Υδάτων της χώρας, που κατάφερε και βρίσκεται σε 

διαδικασία υλοποίησης του έργου «Λεπτομερής Οριο-

θέτηση Ζωνών Προστασίας Σημείων Υδροληψίας για 

Απολήψεις Νερού Ύδρευσης». Το έργο αυτό, υλοποιεί-

ται από το Τμήμα Παρακολούθηση και Προστασίας των 

Υδατικών Πόρων, και κρίνεται ως ιδιαίτερα σημαντικό. 

Απαιτεί στενή συνεργασία με τις ΔΕΥΑ και τους Δήμους 

του νησιού και θα έχει ως αποτέλεσμα τον καθορισμό 

των αναγκαίων εκείνων ζωνών προστασίας (σε χωρικό 

επίπεδο) όλων των σημαντικών πηγών και γεωτρήσεων 

που χρησιμοποιούνται από τις ΔΕΥΑ και τους Δήμους 

του νησιού για πόση-διατροφή και εν γένει ανθρώπινη 

κατανάλωση. Στο ανωτέρω Τμήμα εκκρεμούν επίσης 

προς γνωμοδότηση μεγάλος αριθμός Μελετών Περι-

βαλλοντικών Επιπτώσεων, καθώς και αιτημάτων για 

τη χορήγηση συμβατότητας των σχεδιαζόμενων προς 

χρηματοδότηση έργων των ΟΤΑ Α’ βαθμού με το ισχύον 

Σχέδιο Διαχείρισης Λεκανών Απορροής Ποταμών Κρή-

της (Α’112/2024).

Ως εκ τούτου, και προκειμένου η Διεύθυνση Υδάτων 

Α.Δ. Κρήτης να ανταπεξέλθει κατά το δυνατόν καλύτερα 

στις ανωτέρω επείγουσες ανάγκες των Δήμων και των 

ΔΕΥΑ της Κρήτης αλλά και τις λοιπές αρμοδιότητές της 

κρίνεται ως ενδεικνυόμενη η υπερωριακή απασχόληση 

όλων των υπαλλήλων της).

7. Τον τακτικό προϋπολογισμό της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης, φορέας 1906, Ειδικός Φορέας 

999.0100000 και Α.Λ.Ε. 2120201001 «Αποζημίωση για 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59874 Τεύχος B’ 4592/22.08.2025

υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου πλην 

εκπαιδευτικών (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)», όπου υπάρχει εγ-

γεγραμμένη πίστωση για αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ύψους επτά χιλιάδων επτακοσίων ευρώ 

(7.700€).

8. Την υπ’ αρ. 1795/06-08-2025 απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης, περί έγκρισης της δέσμευσης πίστωσης 

ύψους επτά χιλιάδων επτακοσίων Ευρώ (7.700,00€) για 

την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστω-

σης του Προϋπολογισμού Εξόδων οικονομικού έτους 

2025 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, Φορέας 

1906, Ειδικός Φορέας 999.0100000 Α.Λ.Ε. 2120201001 

«Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μι-

σθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)» 

για δαπάνη υπερωριακής απασχόλησης του προσω-

πικού της Διεύθυνσης Υδάτων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025  

(ΑΔΑ: 6ΑΥΓΟΡ1Θ-ΞΒΕ).

9. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας της Διεύθυν-

σης Υδάτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχόλη-

σης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υδάτων, για την 

αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 

τους κατά το δεύτερο (Β’ ) εξάμηνο έτους 2025. Η πρό-

σθετη υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζεται κατ’ 

ανώτατο αριθμό υπαλλήλων σε δέκα (10) και έως εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο. Θα πραγματοποιηθεί 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, στην έδρα 

λειτουργίας της Διεύθυνσης Υδάτων, η οποία θα παρα-

μένει ανοικτή πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις 

απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει εγ-

γραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, οικονομικού 

έτους 2025, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1795/06-08-2025 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικο-

νομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, (ΑΔΑ: 

6ΑΥΓΟΡ1Θ-ΞΒΕ). 

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 

δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-

ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγμα-

τοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικής απόφασης περί 

συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης 

υπαλλήλων και με βεβαίωση του Προϊσταμένου Διεύ-

θυνσης περί της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 19 Αυγούστου 2025

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονιστή  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Αριθμ. οικ. 601266(13372) (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχό-
λησης (κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές 
και νυχτερινές ώρες) με αμοιβή, για έντεκα (11) 
υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου της Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, της Μη-
τροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για τους μήνες 
Σεπτέμβριο έως και Δεκέμβριο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87), 

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 σε συν-

δυασμό με το εδάφιο α της παρ. 1 του άρθρου  282 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (Α’  180).

3. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-

λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’  26).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις[…]» (Α’  176).

5. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 

τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 

διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’  85).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

7. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης (Β’ 4302).

8. Την υπό στοιχεία οικ 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 

(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015.

9. Την υπ’  αρ. οικ. 17255(397)/9-1-2024 (ΑΔΑ: 

ΨΛΤΑ7ΛΛ-Σ93) (Β’ 148) απόφαση του Περιφερειάρχη 

Κεντρικής Μακεδονίας περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παρο-

χής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων 

και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

10. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας-Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 

βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας» (Β’ 1084).
11. Την υπ’ αρ. 3505 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 

υπ’ αρ. 477653(8144)/11-8-2025 (ΑΔΑ: Ρ4ΨΜ7ΛΛ-Α62) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59875Τεύχος B’ 4592/22.08.2025

με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνο-

λικού ύψους δέκα χιλιάδες ευρώ (10.000,00 €) από 

τον προϋπολογισμό της Π.Ε. Θεσσαλονίκης - Περιφέ-

ρεια Κεντρικής Μακεδονίας οικονομικού έτους 2025  

(α/α 3762 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρω-

μής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) εκ των οποίων 

ποσό έξη χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (6.500,00 €) είναι για 

την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης 

κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, ΚΑΕ 

02.21.01.721.0512.α.01 - 002486-07 01, των υπαλλήλων 

του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 

Περιβάλλοντος Μ.Ε.Θ. για τους μήνες Σεπτέμβριο έως 

και Δεκέμβριο του έτους 2025.

12. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων ή επει-

γουσών υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν μπορούν 

να καλυφθούν κατά την διάρκεια του τακτικού ωραρίου 

και αφορούν:

· Τη συμμετοχή των υπαλλήλων σε μικτά κλιμάκια ελέγ-

χου που συγκροτούνται από τη Διυπηρεσιακή Μονάδα 

Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α) για τον έλεγχο της αγοράς, 

την πάταξη του παράνομου εμπορίου και την εποπτεία 

για την εφαρμογή των κανόνων διακίνησης εμπορίας 

προϊόντων και παροχής υπηρεσιών, κατά τις νυχτερινές 

ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες.

· Τη συνδρομή ή και συμμετοχή των υπαλλήλων σε 

μικτά κλιμάκια ελέγχου άλλων υπηρεσιών όπως του 

Υπουργείου Ανάπτυξης, της Οικονομικής Αστυνομίας, 

της ΑΑΔΕ, του Γενικού Χημείου του Κράτους και του 

ΕΦΕΤ, κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις 

Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

· Τον έλεγχο για τη διακίνηση και εμπορία προϊόντων 

και την παροχή υπηρεσιών από επιχειρήσεις και επιτη-

δευματίες που λειτουργούν και συναλλάσσονται με το 

καταναλωτικό κοινό εκ των πραγμάτων κατά τις νυχτερι-

νές ώρες εργάσιμων ημερών τις Κυριακές και τις εξαιρέ-

σιμες ημέρες (π.χ επιχειρήσεις μαζικής εστίασης, κέντρα 

διασκέδασης, κινηματογράφοι, θέατρα) προκειμένου να 

προστατευθεί το καταναλωτικό κοινό από τυχόν αθέμι-

τες πρακτικές.

· Τον έλεγχο για την τήρηση και αποδοχή μέσων 

πληρωμής με κάρτα κατά την ολοκλήρωση πράξεων 

πληρωμής από τους υπόχρεους (POS), σε επιχειρήσεις 

και επιτηδευματίες που δραστηριοποιούνται κατά τις 

νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών τις Κυριακές και τις 

εξαιρέσιμες ημέρες. 

· Τον έλεγχο στον τομέα των τροφίμων σε επιχειρήσεις 

και επιτηδευματίες που δραστηριοποιούνται κατά τις 

νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών τις Κυριακές και τις 

εξαιρέσιμες ημέρες.

· Τη διενέργεια εποχιακών ελέγχων σε περιόδους αιχ-

μής (Χριστούγεννα, Πάσχα, θερινή - τουριστική περίο-

δος) όπου απαιτείται παρουσία ελεγκτικών συνεργείων 

στην αγορά εκτός ωρών εργασίας κατά τις νυχτερινές 

ώρες εργάσιμων ημερών τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες.

· Τη διενέργεια εποχιακών ελέγχων για τη λειτουργία 

των εμπορικών καταστημάτων τις Κυριακές. 

· Τη διενέργεια εποχιακών ελέγχων εκπτώσεων - προ-
σφορών όπου απαιτείται παρουσία ελεγκτικών συνερ-
γείων στην αγορά εκτός ωρών εργασίας, τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

· Τη διενέργεια τακτικών και εκτάκτων ελέγχων Μέ-

τρων και Σταθμών και λοιπών μετρολογικών ελέγχων σε 

επιχειρήσεις και επιτηδευματίες που δραστηριοποιού-

νται μόνο κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, 

τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

· Τον έλεγχο των βυτιοφόρων αυτοκινήτων μεταφο-

ράς και διανομής υγρών καυσίμων κατά τη δραστη-

ριοποίηση τους κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων  

ημερών με σκοπό την προστασία του καταναλωτικού 

κοινού.

· Τη διενέργεια ελέγχων σε υπαίθριους πλανόδιους και 

στάσιμους πωλητές που δραστηριοποιούνται κατά κύριο 

λόγο κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών τις 

Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

· Τις δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών σε μπαρ και 

κέντρα διασκέδασης κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσι-

μων ημερών τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

· Τις δειγματοληψίες καυσίμων και τους ελέγχους σε 

πρατήρια υγρών καυσίμων εκτός ωρών εργασίας, κατά 

τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών τις Κυριακές και 

τις εξαιρέσιμες ημέρες σε περιόδους αυξημένης τουρι-

στικής κίνησης.

· Τη διενέργεια ελέγχων για την διερεύνηση καταγγελι-

ών σε επιχειρήσεις που δραστηριοποιούνται αποκλειστι-

κά εκτός ωρών εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες εργά-

σιμων ημερών, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

· Τους ελέγχους σε εμποροπανηγύρεις που διενερ-

γούνται για θρησκευτικές ή επετειακές εορτές κατά τις 

νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών τις Κυριακές και τις 

εξαιρέσιμες ημέρες.

· Τη διενέργεια ελέγχων σε περίπτωση που προκύ-

ψουν έκτακτες ανάγκες υγειονομικής φύσεως ή άλλου 

είδους φύσεως, που δεν μπορούν να προβλεφθούν και 

απαιτούν την υπερωριακή απασχόληση των ανωτέρω 

υπάλληλων κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών 

τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

13. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παρα-

πάνω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απα-

σχοληθούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας  

κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη έξη χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (6.500,00 €) στον 

ΚΑΕ 02.21.01.721.0512.α.01 - 002486-07 01 του προϋπο-

λογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για 

την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Σεπτέμβριο έως και Δε-

κέμβριο του έτους 2025 την καθιέρωση υπερωριακής 

εργασίας - απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερι-

νές ώρες, τις εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές, λόγω 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59876 Τεύχος B’ 4592/22.08.2025

της καθιέρωσης ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση για 

έντεκα (11) υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου, της 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Μ.Ε. 

Θεσσαλονίκης, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-

ας, για το χρονικό διάστημα από την δημοσίευση της 

παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και  

31-12-2025. 

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 

υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 

12’ σκεπτικό της απόφασης. 

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 

κατ’ ανώτερο όριο, ενενήντα έξη (96) ώρες για τις νυχτε-

ρινές και ενενήντα έξι (96) ώρες για τις εξαιρέσιμες και 

τις Κυριακές ανά υπάλληλο. 

3. Για το Τμήμα Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

και Περιβάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης θα εκδοθεί από-

φαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - 

απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά 

οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος και το Μ.Κ. στο 

οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 

εργασίας, το χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας- 

απασχόλησης για τον καθένα, κατά μήνα. 

4. Αριθμός υπαλλήλων: 11, απαιτούμενη δαπάνη: έξη 

χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (6.500,00 €). 

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-

ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 

οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 

αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περι-

βάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση της 

υπερωριακής απασχόλησης καθώς και το υπερωριακά 

παρασχεθέν έργο.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 31-12-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 18 Αυγούστου 2025

Με Εντολή Περιφερειάρχη 

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 

Περιβάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης

ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΣΑΛΓΚΑΜΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 654/2025 (4)

Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 901/2024 (Β’7179) 

απόφασης του Δημάρχου (αρ. πρωτ: 40024/ 

17-12-2024) περί καθιέρωσης υπερωριακής ερ-

γασίας για τους υπαλλήλους του Δήμου Αγίας Πα-

ρασκευής έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ’  αρ. 2/37190/0026/2001 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 915).

2. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006,  

Α’ 114).

3. Τον ν. 3852/10 (Α’ 87) (Πρόγραμμα Καλλικράτης).

4. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

5. Το άρθρο 11 του ν. 4013/11 «Σύσταση της Ενιαίας 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Σύσταση 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβά-

σεων» (Α’ 204).

6. Τα άρθρα 66, 67,68 του ν. 4270/2014 (Α’143).

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/15 (Α’176).

8. Το π.δ. 80/2016 (Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες), παρ, 2β των άρθρων 9 και 2 του ν. 4555/2018 

(Α’ 145) (Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι), (Α’ 133), άρθρο 203 

«Διατάκτης στους Ο.Τ.Α. α’ βαθμού».

9. Το Β’ 6139/2022, Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου.

10. Την υπ’ αρ. 5/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου περί «καθορισμού ωραρίου εργασίας για το προ-

σωπικό του Δήμου», όπως εγκρίθηκε από την υπ’ αρ. 

21472/7-3-2023 (Β’ 1955) απόφαση του Γενικού Γραμ-

ματέα Περιφέρειας Αττικής.

11. Την υπ’ αρ. 49/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Αγίας Παρασκευής «συμπλήρωση της υπ’ αρ. 

05/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου περί κα-

θιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπη-

ρεσιών του Δήμου Αγίας Παρασκευής», όπως εγκρίθηκε 

από την υπ’ αρ. 40871/25-05-2023 (Β’ 3527) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής.

12. Το Β’ 1955/2023 περί καθιέρωσης διαφορετικού 

ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου.

13. Το Β’ 2305/2023 περί «Καθιέρωσης υπερωριακής 

εργασίας για τους υπαλλήλους του Δήμου Αγίας Παρα-

σκευής έτους 2023».

14. Το Β’ 3527/2023 περί «Συμπλήρωσης της υπ’ αρ. 

21472/07-03-2023 απόφασης περί καθιέρωσης ωραρίου 

λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Παρασκευ-

ής».

15. Την υπ’ αρ. 901/2024 απόφαση Δημάρχου (αρ.

πρωτ: 40024/17-12-2024, Β’  7179) περί καθιέρωσης 

υπερωριακής εργασίας για τους υπαλλήλους του Δήμου 

Αγίας Παρασκευής έτους 2025.

16. Τις προβλεπόμενες στον προϋπολογισμό του Δήμου 

Οικονομικού Έτους 2025 πιστώσεις με Κ.Α. 15.6012.03, 

10.6022.01, 10.6022.03, 15.6022.02, 10.6042.01.

17. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΜΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 901/204 (Β΄ 7179) απόφα-

ση Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

για τους υπαλλήλους του Δήμου Αγίας Παρασκευής 

έτους 2025, σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59877Τεύχος B’ 4592/22.08.2025

Δ/ ΝΣΕΙΣ
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ

ΚΛΑΔΟΣ

Υπερωριακή απογευματινή 
εργασία μέχρι 22η ώρα 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΩΡΕΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ, 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

Γραφείο Δημάρχου, 
Διαφάνειας και 
επικοινωνίας

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 120

Ι.Δ.Α.Χ.

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡ. ΔΥΝΑΜ.

Τμήμα Ανθρώπινου 
Δυναμικού- 
Μισθοδοσίας ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 120

Ι.Δ.Α.Χ.

Τμήμα Ανθρώπινου 
Δυναμικού- 
Μισθοδοσίας

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 120

Ι.Δ.Ο.Χ.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Τμήμα Διαχείρισης 
Συμβάσεων και 
Διαχείρισης Υλικών

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 120

 Ι.Δ.Α.Χ.

Τμήμα Ταμείου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 120
Ι.Δ.Ο.Χ.

Δ/ΝΣΗ ΚΑΤΑΡΓΗΘΕΝΤΟΣ ΝΠΔΔ 
(ΠΑΟΔΑΠ)

ΤΜΗΜΑ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 120

ΙΔΑΧ

ΤΜΗΜΑ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 120

Μ.Υ.

Α) Στα πλαίσια της καθιέρωσης ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσιών του Δήμου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 5/2023 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου «περί καθορισμού ωραρίου εργασίας για το προσωπικό του Δήμου», όπως 
εγκρίθηκε από την 21472/07-03-2023 (Β’ 1955) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, καθώς και 
την υπ’ αρ. 49/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγίας Παρασκευής «συμπλήρωση της υπ’ αρ. 05/2023 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Δήμου Αγίας Παρασκευής», όπως εγκρίθηκε από την 40871/ 25-05-2023 (Β’ 3527) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Αττικής, για αμοιβή εργασίας πέραν από το κανονικό ωράριο ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ή τις νυκτερινές ώρες, σας ενημερώνουμε ότι το ύψος των δαπανών που ανά κωδικό έχουν προβλεφθεί 
στον προϋπολογισμό 2025 του Δήμου έχουν ως εξής :

Ι) Υπάλληλοι Δημοσίου Δικαίου
Η παραπάνω υπερωριακή εργασία θα επιβαρύνει κατά το αντίστοιχο ποσοστό, τους κωδικούς εργοδοτικών 

εισφορών στον προϋπολογισμό του 2025 ήτοι:

Κωδικός Περιγραφή Ποσά 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ : 15 Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού και κοινωνικής πολιτικής

15.6012.03 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπηρ. Αθλητισμού. 9.000,00

ΙΙ) Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου
Η παραπάνω υπερωριακή εργασία θα επιβαρύνει κατά το αντίστοιχο ποσοστό, τους κωδικούς εργοδοτικών 

εισφορών στον προϋπολογισμό του 2025 ήτοι:

Κωδικός Περιγραφή Ποσά 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ : 10 Οικονομικές και Διοικητικές υπηρεσίες

10.6022.01
Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου 
χρόνου

11.000,00

10.6022.03 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία οικονομικής υπηρεσίας 10.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59878 Τεύχος B’ 4592/22.08.2025

ΥΠΗΡΕΣΙΑ : 15 Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού και κοινωνικής πολιτικής

15.6022.02
Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων αορίστου χρόνου 
υπηρ. πολιτισμού

8.000,00

ΙΙΙ) Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου
Η παραπάνω υπερωριακή εργασία θα επιβαρύνει κατά 

το αντίστοιχο ποσοστό, τους κωδικούς εργοδοτικών ει-
σφορών ήτοι :

Κωδικός Περιγραφή Ποσά 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ : 10 Οικονομικές και Διοικητικές υπηρεσίες

10.6042.01
Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σύμβαση 
ορισμένου χρόνου

1.500,00

Αγ. Παρασκευή, 25 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02045922208250008*


